
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/364/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich w Świebodzicach  

oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie składającej się z: 

1. opłaty stałej w wysokości 7 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, obowiązującego 

w danym roku kalendarzowym; 

2. opłaty za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku, w wysokości 0,60 zł. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki w wysokości 1 % za każdą rozpoczętą 

godzinę pobytu dziecka w Żłobku, ponad  10 godzin dziennie. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka obliczoną z przemnożenia stawki dziennej 

wynoszącej 0,50 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, obowiązującego w danym roku 

kalendarzowym, przez ilość dni pobytu. 

§ 4. W przypadku gdy do Żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na wniosek rodziców 

(opiekunów prawnych), dyrektor obniża opłaty, o których mowa w § 1: 

1) o 25 % na drugie dziecko; 

2) o 40 % na trzeci i każde następne dziecko. 

§ 5. Zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1, przysługuje rodzicom (prawnym opiekunom), w części 

proporcjonalnej do ilości dni roboczych miesiąca, w którym Żłobek nie świadczył usług, w przypadku: 

1) zamknięcia Żłobka w okresie letniej przerwy wakacyjnej ustalonej z organem prowadzącym Żłobek; 

2) czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności placówki uzasadnionego nadzwyczajnymi 

okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci; 

3) dni wolnych powstałych w wyniku uzgodnień z rodzicami (prawnymi opiekunami) dzieci. 

§ 6. Opłaty, o którym mowa w § 1, 2 i 3 pobierane są do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu 

rozliczeniowym, zgodnie z odczytem elektronicznego systemu naliczania czasu pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 7. Szczegółowe zasady pobierania odpłatności, o której mowa w § 1, 2 i 3 będzie określała umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy Żłobkiem a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 października 2022 r.

Poz. 4938



§ 8. Traci moc uchwała nr XLVII/285/2013 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 17 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świebodzicach oraz maksymalnej 

opłaty za wyżywienie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Tomasz Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4938


		2022-10-14T09:35:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




